岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県内最大級の合同企業説明会

「オール岐阜・企業フェス 一般開催日」を開催します

県では 、産業界、大学、金融機関と連携して、県内企業の人材の確保・育成及び定着を支援

し、地域経済の活性化を図る「産学金官連携人材育成・定着プロジェクト」を推進しています。

このたび、県内外の大学生等に県内企業の魅力を伝える県内最大級の合同企業説明会「オール岐

阜・企業フェス 一般開催日」を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和７年２月２５日（火）、２６日（水）、２７日（木）

１３：００～１７：００

※オープニングセレモニーは２５日の１２：３５～１２：５０

２ 会  場  じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町１丁目１０番地１１）

３ 参加対象  大学生、短大生、大学院生、高校生、第２新卒、転職希望者など

４ 出展企業等  ３４３社・団体（県内企業 338、就労支援機関等5）

製造101、建設79、医療・福祉45、サービス34、流通・小売26、商社18、金融13、

食品9、運輸・物流8、出版・マスコミ5、その他5

５ オープニング 出展企業が一体となって人材確保に取り組む機運醸成を図るため、開場に先立って

セレモニー  オープニングセレモニーを実施します。

内 容：①代 表 挨 拶 岡本
おかもと

 知彦
ともひこ

 氏（(株)ナベヤ 代表取締役社長）

（産学金官連携人材育成・定着プロジェクト推進協議会会長）

②全員発 声 古戦場おもてなし武将隊 関ケ原組の武将と会場全員で

気勢を上げる

６ 主な企画内容

（１）開催テーマ

一般的に知名度が低いとされるＢｔｏＢ(企業間取引)やＯＥＭ(他社ブランド生産)、部材製造

などの企業の役割への理解度を深めてもらうため、「業界サプライチェーンと岐阜の仕事」を

開催テーマとし、県内企業の知名度向上を図る。

令和７年２月１９日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材企画係 長屋

内線 3681

直通 058-272-8406

FAX   058-278-2676

（２）企業ブース

各企業のブースにおいて、採用担当者から各企業の魅力などを説明

（３）機関枠ブース

就労支援、企業支援ブース、業界ＰＲブースの設置

岐阜県総合人材チャレンジセンター、ぎふ建設人材育成・確保連携協議会、岐阜県福祉人材

総合支援センター、岐阜新卒応援ハローワーク・ハローワーク大垣学卒相談コーナー、岐阜

県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業制度ＰＲ

（４）イベント、来場者特典等

   ・出展企業が短時間で自社を紹介する「３分間ＰＲ」を実施

   ・業界サプライチェーンの解説資料を配布

   ・出展企業・団体の人事担当者によるセミナーを開催

   ・多くの企業ブースを訪問するとAmazonギフトカードを提供（最大3,000円）

   ・人気商品が当たる抽選会を開催

７ そ の 他  参加費無料、入退場自由、取材申込不要

８ 主催者等  主催：岐阜県、産学金官連携人材育成・定着プロジェクト推進協議会

後援：岐阜労働局

＜参考：令和５年度実績＞

・開催日時 令和６年２月２１日(水)、２２日(木)、２６日(月)、２７日(火)

・会  場 じゅうろくプラザ

・出展企業 ３６７社

・来場者数 ６１０人

＜令和５年度の様子＞